Và sau cùng, người viết xin trang trọng giới thiệu cùng giới mến mộ thi văn bốn phương

xa gần: Tập thơ CÕI TẠM - một phiên ảnh cuộc đời, một tàng ẩn ngôn ngữ với những tình

tự thiết tha, giản dị, mặn mà không trang điểm của Thi Bá Trần Quốc Bảo.

Phạm Bá - Ỷ Nguyên - Maryland / Xuân Ất Tỵ 2025

CƯỚC CHÚ

(1) Truyện Kiều câu 1115

(2) Cung Oán Ngâm Khúc của Nguyễn Gia Thiều.

Có bản khác viết:”…Chẳng qua một đám cỏ khâu xanh rì”

(3) Tả nỗi nhớ nhà của Vương Thúy Kiều khi lấy Từ Hải:

Đoái thương muôn dặm tử phần

Hồn quê theo ngọn mây Tần xa xa (Truyện Kiều câu 2235-2236)